
ANLEDNING TILL UNDERSÖKNINGEN 
Brand i hiss i flerbostadshus.

UNDERSÖKNINGEN UTFÖRD AV
Christer Granlund, brandförsvaret. AA och BB, polisens tekniska
rotel.

UPPLYSNING OM BRANDEN 
Larmet inkommer till brandförsvaret kl: 20.49 om att det ryker in
brandrök i en lägenhet på våning 1 tr. Röken tros härstamma från
trapphuset. Brandstationerna A och B kallas till platsen kl: 20.50.
Befälsbilar från station C 102-103 utlarmas kl: 20.55 Jourhavande
Brandinspektör Bil 108 framme kl: 21.12 Körsträcka för station A är
1 min. Rökfyllt trapphus, rökdykare från station A och B sätts in för
omedelbar livräddning. 

Befarad lägenhetsbrand omprioriterades till brand i hiss som var av
träkonstruktion upphängd på en gammaldags stålkonstruktion och
har en öppen gallerförsedd bana i fastigheten. Hissens placering i
trapphuset var på 1 tr och var helt övertänd samt att elden tagit fäste i
lägenhetsdörrar och väggar. Genomsökning och ventilering av
trapphus samt att låssmed tillkallades för inbrytning av lägenheter där
ej nycklar kunde tillhandahållas. Samtliga lägenheter har en
köksingång där en spontan ytrymning skedde för 29 st och att med
stegbil evakuerade en familj på 4 st på vindsplanet. Två personer
med lättare rökskador fick föras till sjukhus. Att branden fick ett
sådant häftigt förlopp berodde på stor del att spår av brännbar vätska
hittades i hissen, placering för hissen (vån 1) kan i nuvarande läge
vara svårt att förklara.

BYGGNADEN 
Fastigheten är fem våningar med en hanbjälksvind som är ombyggt
till lägenheter. Huset är byggt år 1903 och är av sten och puts med
en hanbjälke av träkonstruktion trapphuset har glasade fönster in till
badrummen samt att dörrar inte håller brandklass EI-30. Dörrarna
består av en spegel med dålig infästning. Fönster till badrummen är
av typ "blyinfattning".

ERFARENHET 
Att brandskadorna förhöll sig till trapphuset och rökskador i
lägenheterna beror på dels den korta insatstid och en massiv insats
brandförsvaret, eftersom glasade trapphus utan brandklass på insidan
av fönstren skulle en lägenhetsbrand med lätthet uppstå. I detta läge
var köksingången en klar räddning för dessa hyresgäster som annars
endast hade trapphuset och brandförsvarets stegutrustning att tillgå.
Att skydda sig mot anlagda bränder är svårt men en inventering av
glasade trapphus bör nog genomföras.


